
NÄHERE INFOS UNTER WWW.CENTERGUTSCHEIN.COM

10 €

5 €

JETZT WERDEN WÜNSCHE WAHR:
FREIE AUSWAHL FÜR IHRE MITARBEITER.
Überraschen Sie Ihre Mitarbeiter mit einem ECE-Centergutschein und ermöglichen Sie ihnen die freie Auswahl in über 
90 Shopping-Centern mit 12.000 Shops.
Die Gutscheinkarte aus Bio-PVC ist im Wert von 5 bis 50 € (zzgl. Servicepauschale) erhältlich und wird in einem von vier 
attraktiven Geschenkumschlägen verpackt. So wird das Schenken zur Freude. 
Weitere Infos finden Sie unter:  www.centergutschein.com

20 € 25 € 30 € 40 € 44 € 50 €

Servicepauschale 
und Rabatte: 

Servicepauschale 
pro Gutschein: 0,50 €

ab 10-49 Gutscheine: 30 % Rabatt
50-99 Gutscheine: 40 % Rabatt

ab 100 Gutscheine: 50 % Rabatt
ab 10.000 € Einkaufswert 

entfällt die Pauschale



TEILNEHMENDE CENTER 
BITTE RICHTEN SIE IHRE ANFRAGE AN DAS CENTER MANAGEMENT DES CENTERS IHRER WAHL. 

Finden Sie das nächstgelegene Center unter www.centergutschein.com.  Änderungen der Liste der teilnehmenden ECE-Center bleiben vorbehalten.

A10 Center Wildau	
Chausseestraße 1, 15745 Wildau

Allee-Center Essen-Altenessen	
Altenessener Str. 411, 45329 Essen

Allee-Center Hamm 	
Richard-Matthaei-Platz 1, 59065 Hamm

Allee-Center Leipzig 	
Ludwigsburger Str. 9, 04209 Leipzig

Allee-Center Magdeburg 	
Ernst-Reuter-Allee 11, 39104 Magdeburg

Allee-Center Remscheid 	
Theodor-Heuss-Platz 7, 42853 Remscheid

Alstertal-Einkaufszentrum 	
Kritenbarg 4, 22391 Hamburg

Altmarkt-Galerie Dresden 	
Webergasse 1, 01067 Dresden

Anger 1 Erfurt 
Anger 1 – 3, 99084 Erfurt

Aquis Plaza Aachen 	
Adalbertstrasse 100, 52062 Aachen

Billstedt-Center Hamburg 	
Möllner Landstraße 3, 22111 Hamburg

City-Arkaden Wuppertal 	
Alte Freiheit 9, 42103 Wuppertal

City-Center Köln-Chorweiler 	
Mailänder Passage 1, 50765 Köln

City-Galerie Augsburg 	
Willy-Brandt-Platz 1, 86153 Augsburg

City-Galerie Siegen 	
Am Bahnhof 40, 57072 Siegen

City-Galerie Wolfsburg 	
Porschestraße 45, 38440 Wolfsburg

City-Point Kassel 	
Königsplatz 61, 34117 Kassel

DEZ Kassel 	
Frankfurter Str. 225, 34134 Kassel

Eastgate Berlin 	
Marzahner Promenade 1a, 12679 Berlin

Einkaufs-Center Neuperlach 	
Ollenhauer Straße 6, 81737 München

Elbe-Einkaufszentrum 	
Julius-Brecht-Straße 6, 22609 Hamburg

Ernst-August-Galerie Hannover 	
Ernst-August-Platz 2, 30159 Hannover

Ettlinger Tor Karlsruhe 	
Ettlinger-Tor-Platz 1, 76133 Karlsruhe

Europa-Galerie Saarbrücken 	
Trierer Straße 1, 66111 Saarbrücken

Europapassage Hamburg 	
Ballindamm 40, 20095 Hamburg

Forum Allgäu Kempten 	
Albert-Ott-Straße 4, 87435 Kempten

Forum Mittelrhein Koblenz 	
Zentralplatz 2, 56068 Koblenz

Forum Wetzlar 	
Am Forum 1, 35576 Wetzlar 

Franken-Center Nürnberg 	
Glogauer Straße 30-38, 90473 Nürnberg

Gesundbrunnen-Center Berlin 	
Badstraße 4, 13357 Berlin

Glacis Galerie Neu-Ulm 	
Bahnhofstrasse 1, 89231 Neu-Ulm

Hallen am Borsigturm 	
Am Borsigturm 2, 13507 Berlin

Hamburger Meile Hamburg 	
Hamburger Str. 27, 22083 Hamburg

Herold-Center Norderstedt 	
Berliner Allee 38-44, 22850 Norderstedt

Hessen-Center Frankfurt 	
Borsigallee 26, 60388 Frankfurt

Holsten-Galerie Neumünster 	
Gänsemarkt 1, 24534 Neumünster

Isenburg-Zentrum Neu-Isenburg 	
Hermesstraße , 63263 Neu-Isenburg

K in Lautern Kaiserslautern 	
Fackelrondell 1, 67655 Kaiserslautern

Kornmarkt-Center Bautzen 	
Kornmarkt 7, 02625 Bautzen

Kröpeliner Tor Center Rostock 	
Kröpeliner Strasse 54, 78055 Rostock

Lausitz-Center Hoyerswerda 	
Lausitzer Platz 1-3, 02977 Hoyerswerda

Leine-Center Laatzen 	
Albert-Schweitzer-Str.10, 30880 Laatzen

Leo-Center Leonberg 	
Leonberger Str. 98-108, 71229 Leonberg

Limbecker Platz Essen 	
Limbecker Platz 1a, 45127 Essen

Linden-Center Berlin 	
Prerower Platz 1, 13051 Berlin

Loom Bielefeld
Bahnhofstrasse 28, 33602 Bielefeld

Löhr-Center Koblenz 	
Hohenfelder Straße 22, 56068 Koblenz 

Luisencenter Darmstadt 	
Luisenplatz 5, 64283 Darmstadt

Main-Taunus-Zentrum Sulzbach 	
Main-Taunus-Zentrum, 65843 Sulzbach

Marktplatz-Center Neubrandenburg 	
Krämerstraße 1a, 17033 Neubrandenburg

Marstall-Center Ludwigsburg 	
Marstall M11, 71634 Ludwigsburg

Milaneo Stuttgart 	
Mailänder Platz 7, 70173 Stuttgart

nova | eventis Leipzig	
Einkaufszentrum nova eventis , 
06237 Leuna / OT Günthersdorf 

MyZeil	
Frankfurt Zeil 106, 60313 Frankfurt/Main

Oder-Center Schwedt	
Landgrabenpark 1, 16303 Schwedt

Olympia-Einkaufszentrum	
Hanauer Straße 68, 80993 München

Phoenix-Center Hamburg-Harburg	
Hannoversche Str. 86, 21079 Hamburg

Potsdamer Platz Arkaden	
Alte Potsdamer Straße 7, 10785 Berlin

Promenaden Hauptbahnhof Leipzig	
Willy-Brandt-Platz 7, 04109 Leipzig

Rathaus-Center Dessau	
avalierstraße 49, 06844 Dessau-Roßlau

Rathaus-Center Ludwigshafen	
Rathausplatz 20, 67059 Ludwigshafen

Rathaus-Galerie Leverkusen	
Friedrich-Ebert-Platz 2, 51373 Leverkusen

Rhein-Center Köln-Weiden	
Aachener Straße 1253, 50858 Köln

Rhein-Galerie Ludwigshafen	
Im Zollhof 4, 67061 Ludwigshafen

Rhein-Neckar-Zentrum	
Robert-Schuman-Straße 8a, 68519 Viernheim

Rheinpark-Center Neuss	
Breslauer Straße 2-4, 41460 Neuss

Rhein-Ruhr-Zentrum Mühlheim	
Humboldtring 13, 45472 Mülheim an der Ruhr

Ring-Center Berlin	
Frankfurter Allee 111, 10247 Berlin

Roland-Center Bremen	
Alter Dorfweg 30-50, 28259 Bremen

Rotmain-Center Bayreuth	
Hohenzollernring 58, 95444 Bayreuth

Saarpark-Center	
Neunkirchen Stummplatz 1, 66538 Neunkirchen

Sachsen-Allee Chemnitz	
Thomas-Mann-Platz 1 b, 09130 Chemnitz

Schloss-Arkaden Braunschweig	
Platz am Ritterbrunnen 1, 38100 Braunschweig

Schlosshöfe Oldenburg	
Schlossplatz 3, 26122 Oldenburg

Schlosspark-Center Schwerin	
Marienplatz 5-6, 19053 Schwerin

Skyline Plaza Frankfurt	
Europa-Allee 6, 60327 Frankfurt

Sophienhof Kiel	
Sophienblatt 20, 24103 Kiel

Stadt-Galerie Hameln	
Pferdemarkt 1, 31785 Hameln

Stadt-Galerie Heilbronn	
Deutschhofstrasse 19, 74072 Heilbronn

Stadt-Galerie Passau	
Bahnhofstrasse 1, 94032 Passau

Stadt-Galerie Plauen	
Postplatz 1, 08523 Plauen

Stadtgalerie Schweinfurt	
Gunnar-Wester-Straße 10, 97421 Schweinfurt

Stern-Center Lüdenscheid	
Wilhelmstraße 33, 58511 Lüdenscheid

Stern-Center Potsdam	
Stern-Center 1-10, 14480 Potsdam

Thier-Galerie Dortmund	
Westenhellweg 102-106, 44137 Dortmund

Thüringen-Park Erfurt	
Nordhäuser Str. 73 T, 99091 Erfurt

Waterfront Bremen	
AG-Weser-Straße 3, 28237 Bremen

Werre-Park Bad Oeynhausen	
Mindener Straße 22, 32547 Bad Oeynhausen

Zwickau Arcaden	
Innere Plauensche Straße 14, 08056 Zwickau
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Bestellformular zur Bestellung von ECE-Centergutscheinen 
 
bei der ECE Projektmanagement G.m.b.H. & Co. KG, Heegbarg 30, 22391 Hamburg (nachfolgend ECE)  
am Standort: ____________________________ 

Angaben zum Besteller: 

Firma:   ________________________________________________________________ 

vertreten durch:  ________________________________________________________________ 

Telefonnummer: ____________________ E-Mail-Adresse: ______________________________ 

Bestellzeichen/: ________________________________________________________________ 
Auftragsnr.  
 
 
 
 

Hiermit bestellt der Besteller bei der ECE folgende Centergutscheine: 

 

 

 

 

 

(zzgl. Gutscheinservicegebühr) 

Angaben zur Bezahlung der Gesamtsumme: 

Bitte ankreuzen:  

Es gelten die beigefügten allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) der ECE. Erst mit Übergabe bzw. 
Zusendung der Gutscheine kommt der Vertrag rechtsverbindlich zustande. 

 
……………………, den…………………………  ……………………………………………………… 

Unterschrift und Stempel des Bestellers 
 

Das unterschriebene Bestellformular senden Sie bitte per Post oder per E-Mail an das oben angegebene 
Center. 

Rechnungsanschrift: 

 

 

 

 

Gutscheinkarten à € €
Gutscheinkarten à € €
Gutscheinkarten à € €
Gutscheinkarten à € €
Gutscheinkarten à € €
Gutscheinkarten à € €
Gutscheinkarten à € €
Gutscheinkarten à € €
Gutscheinkarten à € €

Anzahl Gutscheinkarten gesamt   Auswahl Umschlag-Design:

Gesamtsumme €

noelte
Schreibmaschinentext

noelte
Schreibmaschinentext

noelte
Schreibmaschinentext

noelte
Schreibmaschinentext

noelte
Schreibmaschinentext

noelte
Schreibmaschinentext
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Allgemeine Geschäftsbedingungen – ECE-Centergutschein 
 
 

Diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Centergutscheine regeln den 
Erwerb von Centergutscheinen in ausgewählten von der ECE betriebenen 
Einkaufscentern in Deutschland. Der Erwerb der Gutscheine ist auf verschiedenen 
Wegen möglich. In dem Teil A finden Sie die Regelungen, welche für alle Wege 
gelten. In den nachfolgenden Teilen B und C finden Sie die besonderen 
Regelungen, die zusätzlich und ergänzend zu den Regelungen des Teils A gelten. 
Wenn Sie als Verbraucher Centergutscheine im Center für Ihre privaten Zwecke 
erwerben wollen, beachten Sie neben Teil A bitte die ergänzenden Bedingungen 
in Teil B. Wenn Sie Centergutscheine als Unternehmer, d.h. Centergutscheine in 
Ausübung Ihrer gewerblichen oder selbständig beruflichen Tätigkeit erwerben 
wollen, beachten Sie bitte zusätzlich zu Teil A die ergänzenden Bedingungen in 
Teil C. 

 
A. TEIL A: ALLGEMEINE REGELUNGEN 
1. Geltungsbereich 

Bei diesen Allgemeinen Geschäftsbedingungen (nachfolgend: AGB) handelt es 
sich um AGB der ECE Projektmanagement G.m.b.H. & Co. KG (nachfolgend: 
ECE), Anschrift: Heegbarg 30, 22391 Hamburg, Telefon:  +49 40 60606-0, Telefax: 
+49 40 60606-6230, E-Mail: info@ece.com. Die AGB gelten für die 
Rechtsbeziehung zwischen der ECE und Ihnen als Erwerber (Kunde) unserer 
Centergutscheine. 

2. Vertragspartner 
Vertragspartner ist die ECE Projektmanagement G.m.b.H. & Co. KG,  
Heegbarg 30, 22391 Hamburg 
Amtsgericht Hamburg, HR A Nr. 92742 
Persönlich haftende Gesellschafterin: 
Verwaltung ECE Projektmanagement G.m.b.H. 
Amtsgericht Hamburg, HR B Nr. 48838 
Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 201970447 
Geschäftsführung: Alexander Otto (Vors.), Joanna Fisher, 
Robert Heinemann, Henrie W. Kötter, Markus Lentzler, 
Dr. Andreas Mattner, Claudia Plath, Klaus Striebich 

3. Verwendung 
3.1. Mit Ihrem Gutschein können Sie in den teilnehmenden Ladengeschäften der 

teilnehmenden ECE-Center bis in Höhe des auf dem Gutschein angegebenen 
Wertes bargeldlos Waren oder Dienstleistungen bezahlen. Der Anhang 1 enthält 
zu Ihrer Information eine aktuelle Liste der teilnehmenden ECE-Center. 
Außerdem können Sie sich an den Verkaufspunkten in den ECE-Centern über die 
teilnehmenden Ladengeschäfte und im Internet unter www.centergutschein.com 
über die teilnehmenden ECE-Center informieren. Eine Barauszahlung oder 
Einlösung des Gutscheinwertes außerhalb der in Anhang 1 angegebenen ECE-
Center und der teilnehmenden Ladengeschäfte ist nicht möglich. 

3.2. Der Gutschein kann nur einmal, d.h. nur in einem teilnehmenden Ladengeschäft 
für eine oder mehrere Waren oder Dienstleistungen, eingesetzt werden. Das 
Guthaben des Gutscheins ist auf der Gutscheinkarte aufgedruckt. Im Falle einer 
Unterschreitung des Gutscheinwertes wird der Restbetrag ausbezahlt. Sollte bei 
einem Einkauf ein Kaufpreis zu zahlen sein, der Ihr aktuelles Guthaben übersteigt, 
können Sie den darüber hinausgehenden Teil mit jedem anderen von dem 
Ladengeschäft akzeptierten Zahlungsmittel (beispielsweise mit Bargeld) 
begleichen. 

3.3. Zur Bezahlung mit dem Gutschein in einem teilnehmenden Ladengeschäft ist es 
notwendig, dass Sie diesen an der Kasse abgeben. 

3.4. Eine an der Kasse vorgenommene Zahlung kann nicht rückgängig gemacht 
werden, da der Gutschein nicht wieder aufladbar ist. Für Gewährleistungsrechte 
oder Umtauschrechte an der gekauften Ware gelten die Regelungen des 

Ladengeschäftes, in dem Sie die Ware gekauft haben. Bitte beachten Sie, dass 
auch bei Einsatz des Gutscheins das jeweilige Ladengeschäft ihr alleiniger 
Vertragspartner für den Warenkauf oder die erworbene Leistung bleibt. 

4. Sicherheit 
4.1. Der Gutschein ist nicht personalisiert, kann also nicht Ihrer Person zugeordnet 

werden. Sie sollten ihn deshalb genauso sicher verwahren wie Bargeld. Falls Ihnen 
der Gutschein abhandenkommt, können wir Ihr Guthaben nicht ersetzen. Dies gilt 
auch im Falle einer missbräuchlichen Verwendung des Gutscheins durch einen 
Dritten. Da der Gutschein nicht personalisiert ist, kann er auch im Fall des Verlusts 
oder der missbräuchlichen Verwendung nicht gesperrt werden. 

4.2. Sie können den Gutschein beliebig auf Dritte übertragen. 
5. Geltungsdauer 

Der Gutschein ist ab dem Tag des Gutscheinkaufs für einen Zeitraum von drei 
Jahren zum Jahresende gültig. Wenn der Gutschein abgelaufen ist, können Sie ihn 
nicht mehr zur Bezahlung einsetzen. Das Ablaufdatum ist auf dem Gutschein 
aufgedruckt. 

6. Eigentumsvorbehalt 
Die Centergutscheine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung in unserem 
Eigentum. 

7. Gewährleistung 
Liegt ein Mangel der Kaufsache (Centergutschein) vor, stehen Ihnen die 
gesetzlichen Mängelansprüche zu (§§ 437 ff. BGB). Wir können entscheiden, ob wir 
Ihnen einen neuen Gutschein mit dem gleichen Wert aushändigen, oder den 
Mangel an dem Gutschein beseitigen. Die Mängelansprüche bestehen für zwei 
Jahre und bei arglistigem Verschweigen eines Mangels drei Jahre 
(Gewährleistungsfrist). Die Gewährleistungsfrist beginnt, wenn Ihnen die Ware 
(Centergutschein) übergeben wird. 

8. Rechtswahl und Gerichtsstand 
8.1. Auf diesen Vertrag findet das materielle Recht der Bundesrepublik Deutschland 

unter Ausschluss der Kollisionsnormen und des UN-Kaufrechts Übereinkommens 
(CISG) Anwendung. Die gesetzlichen Vorschriften zur Geltung zwingenden 
Verbrauchschutzrechtes bleiben unberührt. 

8.2. Sind Sie Kaufmann, ist ausschließlicher Gerichtsstand für alle Streitigkeiten aus 
diesem Vertrag Hamburg. Im Übrigen gelten für den Gerichtsstand die 
gesetzlichen Vorschriften. 

9. Verbraucherschlichtungsverfahren 
Die Europäische Kommission stellt unter dem Link:  
https://webgate.ec.europa.eu/odr/main/index.cfm?event=main.home.chooseLanguage 
eine Online-Plattform zur Streitbeilegung in Verbraucherangelegenheiten bereit. 
Es besteht keine Verpflichtung zur Teilnahme an einem Streitbeilegungsverfahren 
vor einer Verbraucherschlichtungsstelle. Die ECE nimmt an diesem Verfahren nicht 
teil. 

 
B. TEIL B: BEDINGUNGEN FÜR DEN ERWERB IM CENTER DURCH VERBRAUCHER 

Die Bedingungen des Teils B gelten für den Erwerb von Gutscheinen im Center als 
Verbraucher für private Zwecke zusätzlich zu den Bedingungen in Teil A. 

1. Erwerb des Gutscheins 
Sie können Ihren Gutschein an den in den teilnehmenden Centern 
gekennzeichneten Verkaufspunkten, insbesondere Kundeninformation oder falls 
nicht vorhanden im Büro des Center Managements erwerben. 

2. Kosten 
2.1. Die Kosten für den Gutschein richten sich nach dem Gutscheinwert. Sie können 

den Gutschein in folgenden festgelegten Werten erwerben:  
10,00 €, 15,00 €, 20,00 €, 25,00 €, 30,00 €, 40,00 € und 50,00 €.  
Wir behalten uns vor, dass in einzelnen Centern nicht alle Werte verfügbar sind.      
Das Guthaben wird nicht verzinst. 

2.2. Bei Kauf erheben wir eine einmalige Bearbeitungsgebühr von 0,50 € inklusive 
Umsatzsteuer je Gutschein. Weitere Gebühren entstehen Ihnen nicht, 

insbesondere nicht bei der Bezahlung mit dem Gutschein. Die 
teilnehmenden Ladengeschäfte dürfen Ihnen bei der Bezahlung keine 
zusätzlichen Kosten oder Gebühren in Rechnung stellen. 

2.3. Die erworbenen Gutscheinkarten werden Ihnen im Center ausgehändigt. 
3. Zahlungsbedingung 

Der Kauf ist mittels Barzahlung oder Zahlung mit Girocard, Maestro und V-
PAY sowie Kreditkarte Mastercard und Visa möglich. Die Akzeptanz 
weiterer Zahlungsmittel ist vorbehalten 

 
C. TEIL C: BEDINGUNGEN FÜR UNTERNEHMEN FÜR DEN ERWERB IM 
CENTER 

Die Bedingungen des Teils C gelten für den Erwerb von Gutscheinen als 
Unternehmer zusätzlich zu den Bedingungen in Teil A. Erwerben Sie Gut-
scheine als Privatperson (Verbraucher), steht Ihnen diese Möglichkeit nicht 
offen. 

1. Erwerb des Gutscheins 
Sie können Ihre Gutscheine an der Kundeninformation bzw. im Büro des 
Center Managements (nachfolgend Verkaufspunkt) in einem der 
teilnehmenden ECE-Center erwerben oder in einem Center bestellen und 
zusenden lassen, wenn das Center diesen Service anbietet. Ob dies der Fall 
ist, erfahren Sie durch die direkte Kontaktaufnahme im gewünschten 
Center (Kontaktdaten siehe Anhang 1). 

2. Kosten 
2.1. Als Unternehmer können Sie Gutscheine mit folgenden festgelegten 

Werten erwerben: 5,00 €, 10,00 €, 15,00 €, 20,00 €, 25,00 €, 30,00 €, 40,00 €, 
44,00 € und 50,00 €. Das Guthaben wird nicht verzinst. 

2.2. Bei Kauf erheben wir eine einmalige Bearbeitungsgebühr von 0,50 € 
inklusive Umsatzsteuer pro Gutschein. Unternehmern gewähren wir 
folgende Rabatte bei gleichzeitigem Erwerb folgender Stückzahlen: 
1 – 9 Gutscheinkarten:  kein Rabatt 
10 – 49 Gutscheinkarten:  30 % Rabatt auf die Bearbeitungsgebühr 
50 – 99 Gutscheinkarten:  40 % Rabatt auf die Bearbeitungsgebühr 
Ab 100 Gutscheinkarten:  50 % Rabatt auf die Bearbeitungsgebühr 
Ab 10.000 € Einkaufswert:  gebührenfrei 

2.3. Bietet das Center den Versand der Gutscheine an Sie an, so werden Ihnen 
die Kosten für den Versand im Rahmen der Rechnungsstellung berechnet. 
Die Höhe der Versandkosten unterscheidet sich nach Center und Menge. 
Den genauen Betrag erfahren Sie durch direkte Kontaktaufnahme im 
gewünschten Center (Kontaktdaten siehe Anhang 1). 

2.4. Die Versendungsgefahr geht ab Übergabe der Gutscheine an den 
Transporteur auf Sie als Kunde über. Wir regen daher an, uns mit der 
Versendung eines Transportunternehmens Ihrer Wahl zu beauftragen, dass 
eine Versendung der Ware gewährleistet. 

3. Zahlungsbedingungen 
3.1. Die Bezahlung der Centergutscheine ist sofort bei Erwerb fällig. Der Kauf ist 

mittels Barzahlung oder Zahlung mit Girocard, Maestro und V-PAY sowie 
Kreditkarte Mastercard und Visa möglich. Die Akzeptanz weiterer 
Zahlungsmittel ist vorbehalten. Sie erhalten eine Rechnung. 

3.2. Erwerben Sie die Gutscheine auf Bestellung und wählen Sie Versand der 
Gutscheine, so erfolgt dieser erst nach Zahlungseingang. Sie erhalten eine 
Rechnung und können per Überweisung auf das nachfolgend angegebene 
Konto bezahlen. Die Bankverbindung lautet: 

 
Deutsche Bank Hamburg 
BLZ:  200 700 00 
Konto:  06 000 64 22 
IBAN:  DE44200700000060006422 
BIC:  DEUTDEHHXXX 

 
 
 

Stand 20.11.2017    
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Anlage 1: Übersicht teilnehmende ECE-Center 

Änderungen der Liste der teilnehmenden ECE-Center bleiben vorbehalten

  

CENTER ADRESSE TELEON E-MAIL   CENTER ADRESSE TELEON   MAIL 

A10 Center Wildau Chausseestraße 1, 15745 WIldau +49 3375 56230 info@A10Center.de   Linden-Center Berlin  Prerower Platz 1, 13051 Berlin +49 30 927 9610 centermanagement-LCB@ece.com 

Anger 1  Erfurt Anger 1 – 3, 99084 Erfurt +49 361 60132 0 centermanagement-a1e@ece.com  Löhr-Center Koblenz  Hohenfelder Straße 22, 56068 Koblenz  +49 261 133 906 centermanagement-LCK@ece.com 

Allee-Center Essen-Altenessen Altenessener Str. 411, 45329 Essen +49 2018343830 centermanagement-ACE@ece.com  Loom Bielefeld Bahnhofstrasse 28, 33602 Bielefeld +49 521 97109 206 info@loom-bielefeld.de 

Allee-Center Hamm  Richard-Matthaei-Platz 1, 59065 Hamm +49 238 149 8110  centermanagement-ACH@ece.com  Luisencenter Darmstadt  Luisenplatz 5, 64283 Darmstadt  +49 615 139 6760 info@luisen-center.de 

Allee-Center Leipzig  Ludwigsburger Str. 9, 04209 Leipzig +49 341 426 850  centermanagement-acl@ece.com  Main-Taunus-Zentrum Sulzbach  Main-Taunus-Zentrum, 65843 Sulzbach  +49 693 009 010 centermanagement-MTZ@ece.com 

Allee-Center Magdeburg  Ernst-Reuter-Allee 11, 39104 Magdeburg +49 391 533 4433  centermanagement-ACM@ece.com  Marktplatz-Center Neubrandenburg  Krämerstraße 1a, 17033 Neubrandenburg +49 395 570 610  info@marktplatz-center.de 

Allee-Center Remscheid  Theodor-Heuss-Platz 7, 42853 Remscheid +49 21 129 029 centermanagement-ACR@ece.com  Marstall-Center Ludwigsburg  Marstall M11, 71634 Ludwigsburg +49 714 179 7430 info@marstall-ludwigsburg.de 

Alstertal-Einkaufszentrum  Kritenbarg 4, 22391 Hamburg +49 40 611 6770 centermanagement-aez@ece.com  Milaneo Stuttgart  Mailänder Platz 7, 70173 Stuttgart +49 711 540 9300 info@milaneo.com 

Altmarkt-Galerie Dresden  Webergasse 1, 01067 Dresden +49 351 482 040 info@altmarkt-galerie-dresden.de  nova | eventis Leipzig Einkaufszentrum nova eventis ,  
06237 Leuna / OT Günthersdorf  

+49 346 383 600 centermanagement-NEL@ece.com 

Aquis Plaza Aachen  Adalbertstrasse 100, 52062 Aachen +49 241 943 78210  aquisplaza@ece.com  MyZeil Frankfurt Zeil 106, 60313 Frankfurt/Main +49 692 972 3970 info@myzeil.de 

Billstedt-Center Hamburg  Möllner Landstraße 3, 22111 Hamburg +49 40 689 1740 centermanagement-BCH@ece.com  Oder-Center Schwedt Landgrabenpark 1, 16303 Schwedt +49 333 258 0445 info@oder-center.de 

City-Arkaden Wuppertal  Alte Freiheit 9, 42103 Wuppertal +49 202 946 460 centermanagement-CAW@ece.com  Olympia-Einkaufszentrum Hanauer Straße 68, 80993 München +49 891 433 2910 info@olympia-einkaufszentrum.de 

City-Center Köln-Chorweiler  Mailänder Passage 1, 50765 Köln +49 221 701 038  info@city-center-chorweiler.de   Phoenix-Center Hamburg-Harburg Hannoversche Str. 86, 21079 Hamburg +49 403 070 170 centermanagement-PCH@ece.com 

City-Galerie Augsburg  Willy-Brandt-Platz 1, 86153 Augsburg +49 821 567 570 centermanagement-CGA@ece.com  Potsdamer Platz Arkaden Alte Potsdamer Straße 7, 10785 Berlin +49 302 559 270 centermanagement-POB@ece.com 

City-Galerie Siegen  Am Bahnhof 40, 57072 Siegen +49 271 236 590 centermanagement-CGS@ece.com  Promenaden Hauptbahnhof Leipzig Willy-Brandt-Platz 7, 04109 Leipzig +49 341 141 270 centermanagement-PHL@ece.com 

City-Galerie Wolfsburg  Porschestraße 45, 38440 Wolfsburg +49 5361 600 0 centermanagement-CGW@ece.com  Rathaus-Center Dessau Kavalierstraße 49, 06844 Dessau-Roßlau +49 340 260 730 centermanagement-RCD@ece.com 

City-Point Kassel  Königsplatz 61, 34117 Kassel +49 561 701 300 centermanagement-CPK@ece.com  Rathaus-Center Ludwigshafen Rathausplatz 20, 67059 Ludwigshafen +49 621 591 010 centermanagement-RCL@ece.com 

DEZ Kassel  Frankfurter Str. 225, 34134 Kassel +49 561 475 960 centermanagement-DEZ@ece.com  Rathaus-Galerie Leverkusen Friedrich-Ebert-Platz 2, 51373 Leverkusen +49 214 328 4480 centermanagement-RGL@ece.com 

Eastgate Berlin  Marzahner Promenade 1a, 12679 Berlin +49 30 911 4590 info@eastgate-berlin.de  Rhein-Center Köln-Weiden Aachener Straße 1253, 50858 Köln +49 223 496 4510 centermanagement-RCK@ece.com 

Einkaufs-Center Neuperlach  Ollenhauer Straße 6, 81737 München +49 896 733 510  centermanagement-PEP@ece.com  Rhein-Galerie Ludwigshafen Im Zollhof 4, 67061 Ludwigshafen +49 621 591 83410 info@rhein-galerie.de 

Elbe-Einkaufszentrum  Julius-Brecht-Straße 6, 22609 Hamburg +49 40 807 8670 info@elbe-einkaufszentrum.de  Rhein-Neckar-Zentrum Robert-Schuman-Straße 8a, 68519 Viernheim  +49 620 496 240 info@RNZonline.de 

Ernst-August-Galerie Hannover  Ernst-August-Platz 2, 30159 Hannover +49 511 169 9680  centermanagement-EAGH@ece.com  Rheinpark-Center Neuss Breslauer Straße 2-4, 41460 Neuss +49 213 138 6740 centermanagement-RPN@ece.com 

Ettlinger Tor Karlsruhe  Ettlinger-Tor-Platz 1, 76133 Karlsruhe +49 721 663 6790 info@ettlinger-tor.de  Rhein-Ruhr-Zentrum Mühlheim Humboldtring 13, 45472 Mülheim an der Ruhr +49 208 495 020 info@rheinruhrzentrum.de 

Europa-Galerie Saarbrücken  Trierer Straße 1, 66111 Saarbrücken +49 681 755 9550 info@europagalerie.de  Ring-Center Berlin Frankfurter Allee 111, 10247 Berlin +49 304 226 470 centermanagement-rib@ece.com 

Europapassage Hamburg  Ballindamm 40, 20095 Hamburg +49 403 009 2640  info@europa-passage.de  Roland-Center Bremen Alter Dorfweg 30-50, 28259 Bremen +49 421 576 550 centermanagement-RCB@ece.com 

Forum Allgäu Kempten  Albert-Ott-Straße 4, 87435 Kempten +49 831 697 390 centermanagement-FAK@ece.com  Rotmain-Center Bayreuth Hohenzollernring 58, 95444 Bayreuth  +49 921 764 310 centermanagement-RMB@ece.com 

Forum Mittelrhein Koblenz  Zentralplatz 2, 56068 Koblenz +49 261 293 5870  info@forummittelrhein.com  Saarpark-Center Neunkirchen Stummplatz 1, 66538 Neunkirchen +49 682 199 9730 centermanagement-SPN@ece.com 

Forum Wetzlar  Am Forum 1, 35576 Wetzlar  +49 644 138 1970 info@forum-wetzlar.de  Sachsen-Allee Chemnitz Thomas-Mann-Platz 1 b, 09130 Chemnitz +49 371 452 060 centermanagement-SAC@ece.com 

Franken-Center Nürnberg  Glogauer Straße 30-38, 90473 Nürnberg +49 911 817 3800 info@franken-center-nuernberg.de  Schloss-Arkaden Braunschweig Platz am Ritterbrunnen 1, 38100 Braunschweig +49 531 219 4060 centermanagement-SAB@ece.com 

Gesundbrunnen-Center Berlin  Badstraße 4, 13357 Berlin +49 30 493 0000 info@gesundbrunnen-center.de  Schlosshöfe Oldenburg Schlossplatz 3, 26122 Oldenburg +49 441 217 1590 info@schlosshoefe-oldenburg.de 

Glacis Galerie Neu-Ulm  Bahnhofstrasse 1, 89231 Neu-Ulm +49 731 409 8690 info@glacis-galerie.de  Schlosspark-Center Schwerin Marienplatz 5-6, 19053 Schwerin +49 385 593 200 centermanagement-SPS@ece.com 

Hallen am Borsigturm  Am Borsigturm 2, 13507 Berlin +49 3043 654 4600  info@hallenamborsigturm.de  Skyline Plaza Frankfurt Europa-Allee 6, 60327 Frankfurt +49 692 972 8700 info@skylineplaza.de 

Hamburger Meile Hamburg  Hamburger Str. 27, 22083 Hamburg +49 40 226 9021 0 info@hamburger-meile.com  Sophienhof Kiel Sophienblatt 20, 24103 Kiel  +49 431 673 044 info@sophienhof.de 

Herold-Center Norderstedt  Berliner Allee 38-44, 22850 Norderstedt +49 40 528 8670 centermanagement-HCN@ece.com  Stadt-Galerie Hameln Pferdemarkt 1, 31785 Hameln +49 515 182 2270 centermanagement-SGH@ece.com 

Hessen-Center Frankfurt  Borsigallee 26, 60388 Frankfurt +49 610 973 3630 info@hessen-center-frankfurt.de  Stadt-Galerie Heilbronn Deutschhofstrasse 19, 74072 Heilbronn +49 713 189 81800 centermanagement-SGHN@ece.com 

Holsten-Galerie Neumünster  Gänsemarkt 1, 24534 Neumünster +49 432 185 1380 info@holsten-galerie.de   Stadt-Galerie Passau Bahnhofstrasse 1, 94032 Passau +49 851 851 7970 info@stadtgalerie-passau.de 

Isenburg-Zentrum Neu-Isenburg  Hermesstraße , 63263 Neu-Isenburg +49 496 102 7070 centermanagement-IZN@ece.com  Stadt-Galerie Plauen Postplatz 1, 08523 Plauen +49 374 114 860 centermangement-SGP@ece.com 

K in Lautern Kaiserslautern  Fackelrondell 1, 67655 Kaiserslautern +49 631 310 670  info@k-in-lautern.de  Stadtgalerie Schweinfurt Gunnar-Wester-Straße 10, 97421 Schweinfurt +49 972 147 4760 info@stadtgalerie-schweinfurt.de 

Kornmarkt-Center Bautzen  Kornmarkt 7, 02625 Bautzen +49 359 152 980 centermanagement-KCB@ece.com  Stern-Center Lüdenscheid Wilhelmstraße 33, 58511 Lüdenscheid +49 235 124 061 centermanagement-SCL@ece.com 

Kröpeliner Tor Center Rostock  Kröpeliner Strasse 54, 78055 Rostock +49 381 817 0600 info@ktc-rostock.de  Stern-Center Potsdam Stern-Center 1-10, 14480 Potsdam +49 331 649 520 centermanagement-SCP@ece.com 

Lausitz-Center Hoyerswerda  Lausitzer Platz 1-3, 02977 Hoyerswerda +49 357 142 370 info@lausitzcenter.de  Thier-Galerie Dortmund Westenhellweg 102-106, 44137 Dortmund +49 231 963 2550 info@thier-galerie.de 

Leine-Center Laatzen  Albert-Schweitzer-Str.10, 30880 Laatzen +49 511 982 770  centermanagement-LEZ@ece.com  Thüringen-Park Erfurt Nordhäuser Str. 73 T, 99091 Erfurt +49 361 779 070 info@thueringen-park.de 

Leo-Center Leonberg  Leonberger Str. 98-108, 71229 Leonberg +49 715 294 110  info@leo-center.de  Waterfront Bremen AG-Weser-Straße 3, 28237 Bremen  +49 421 330 5199 info@waterfront-bremen.de 

Limbecker Platz Essen  Limbecker Platz 1a, 45127 Essen +49 201 177 8960 info@limbecker-platz.de  Werre-Park Bad Oeynhausen Mindener Straße 22,  32547 Bad Oeynhausen +49 573 117 720 centermanagement-WPO@ece.com 

     Zwickau Arcaden Innere Plauensche Straße 14, 08056 Zwickau +49 375 271 360 info@zwickau-arcaden.de 

mailto:info@A10Center.de
mailto:centermanagement-a1e@ece.com
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